

全体 貸借対照表 (BS)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 90,364,562 | 固定負債 | 15,675,510 |
| 有形固定資産 | 83,456,295 | 地方債 | 12,628,773 |
| 事業用資産 | 19,282,366 | 長期未払金 | 0 |
| 土地 | 5,707,298 | 退職手当引当金 | 2,456,395 |
| 立木竹 | 87,203 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 37,355,395 | その他 | 590,342 |
| 建物減価償却累計額 | -25,444,604 | 流動負債 | 2,834,739 |
| 工作物 | 5,823,783 | 1年内償還予定地方債 | 2,604,784 |
| 工作物減価償却累計額 | -4,614,272 | 未払金 | 51,483 |
| 船舶 | 945 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | -945 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 127,090 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 51,382 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 0 |
| その他 | 45,118 | 負債合計 | 18,510,249 |
| その他減価償却累計額 | -21,688 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 344,133 | 固定資産等形成分 | 93,537,798 |
| インフラ資産 | 63,542,058 | 余剰分(不足分) | -16,414,939 |
| 土地 | 610,654 | | |
| 建物 | 933,277 | | |
| 建物減価償却累計額 | -582,720 | | |
| 工作物 | 134,154,105 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -71,883,749 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 310,491 | | |
| 物品 | 2,931,123 | | |
| 物品減価償却累計額 | -2,299,252 | | |
| 無形固定資産 | 17,778 | | |
| ソフトウェア | 17,778 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資その他の資産 | 6,890,489 | | |
| 投資及び出資金 | 893,072 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 434,405 | | |
| その他 | 458,667 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 1,374,267 | | |
| 長期貸付金 | 15,770 | | |
| 基金 | 4,676,797 | | |
| 減債基金 | 433,506 | | |
| その他 | 4,243,291 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | -69,417 | | |
| 流動資産 | 5,268,546 | | |
| 現金預金 | 1,470,894 | | |
| 未収金 | 207,663 | | |
| 短期貸付金 | 2,681 | | |
| 基金 | 3,170,555 | | |
| 財政調整基金 | 3,170,425 | | |
| 減債基金 | 130 | | |
| 棚卸資産 | 220,794 | | |
| その他 | 206,540 | | |
| 徴収不能引当金 | -10,581 | | |
| 資産合計 | 95,633,108 | 純資産合計 | 77,122,859 |
| | | 負債及び純資産合計 | 95,633,108 |

全体 行政コスト計算書(PL)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 17,998,916 |
| 業務費用 | 9,625,516 |
| 人件費 | 2,303,163 |
| 職員給与費 | 2,019,450 |
| 賞与等引当金繰入額 | 117,408 |
| 退職手当引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 166,305 |
| 物件費等 | 7,037,570 |
| 物件費 | 3,108,666 |
| 維持補修費 | 181,825 |
| 減価償却費 | 3,745,686 |
| その他 | 1,393 |
| その他の業務費用 | 284,783 |
| 支払利息 | 137,436 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 62,393 |
| その他 | 84,954 |
| 移転費用 | 8,373,400 |
| 補助金等 | 7,265,254 |
| 社会保障給付 | 1,074,657 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| その他 | 33,489 |
| 経常収益 | 1,628,879 |
| 使用料及び手数料 | 858,373 |
| その他 | 770,506 |
| 純経常行政コスト | 16,370,037 |
| 臨時損失 | 10,752 |
| 災害復旧事業費 | 0 |
| 資産除売却損 | 10,752 |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 0 |
| 臨時利益 | 0 |
| 資産売却益 | 0 |
| その他 | 0 |
| 純行政コスト | 16,380,789 |

全体 純資産変動計算書(NWM)

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|----------------|-------------|--------------|--------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 77,989,308 | 95,434,297 | -17,444,989 |
| 純行政コスト(△) | -16,380,789 | | -16,380,789 |
| 財源 | 15,671,390 | | 15,671,390 |
| 税収等 | 11,545,857 | | 11,545,857 |
| 国県等補助金 | 4,125,533 | | 4,125,533 |
| 本年度差額 | -709,399 | | -709,399 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -1,548,215 | 1,548,215 |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,498,554 | -1,498,554 |
| 有形固定資産等の減少 | | -3,757,832 | 3,757,832 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,684,057 | -1,684,057 |
| 貸付金・基金等の減少 | | -972,994 | 972,994 |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | |
| 無償所管換等 | 0 | 0 | |
| その他 | -157,050 | -348,284 | 191,234 |
| 本年度純資産変動額 | -866,449 | -1,896,499 | 1,030,050 |
| 本年度末純資産残高 | 77,122,859 | 93,537,798 | -16,414,939 |

全体 資金収支計算書(CF)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|-------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 14,382,333 |
| 業務費用支出 | 6,008,933 |
| 人件費支出 | 2,303,317 |
| 物件費等支出 | 3,494,359 |
| 支払利息支出 | 137,436 |
| その他の支出 | 73,821 |
| 移転費用支出 | 8,373,400 |
| 補助金等支出 | 7,265,254 |
| 社会保障給付支出 | 1,074,657 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 33,489 |
| 業務収入 | 16,456,101 |
| 税収等収入 | 11,438,274 |
| 国県等補助金収入 | 3,940,478 |
| 使用料及び手数料収入 | 893,571 |
| その他の収入 | 183,778 |
| 臨時支出 | 0 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 0 |
| 業務活動収支 | 2,073,768 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,485,444 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,469,246 |
| 基金積立金支出 | 1,000,198 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 16,000 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 1,219,020 |
| 国県等補助金収入 | 238,803 |
| 基金取崩収入 | 952,493 |
| 貸付金元金回収収入 | 16,000 |
| 資産売却収入 | 11,724 |
| その他の収入 | 0 |
| 投資活動収支 | -1,266,424 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,972,756 |
| 地方債償還支出 | 2,972,756 |
| その他の支出 | 0 |
| 財務活動収入 | 1,455,800 |
| 地方債発行収入 | 1,455,800 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | -1,516,956 |
| 本年度資金収支額 | -709,612 |
| 前年度末資金残高 | 2,130,291 |
| 本年度末資金残高 | 1,420,679 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 55,623 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -5,408 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 50,215 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,470,894 |